
Российская Федерация 
Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

Новгородского муниципального района, Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.03.2020 № 255 
п. Пролетарий

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Пролетарского городского поселения от 24.12.2019 г. № 238 
«О бюджете Пролетарского городского поселения на 2020год 
и плановый период 2021-2022 г.г.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Пролетарского городского поселения, Положением «О бюджетном 
процессе в Пролетарском городском поселении», утвержденным Решением 
Совета депутатов Пролетарского городского поселения от 23.12.2016 №81,

Совет депутатов Пролетарского городского поселения 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Пролетарского городского 
поселения от 24.12.2019 г. № 238 « Об утверждении бюджета Пролетарского 
городского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г.» (с 
учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Совета депутатов 
Пролетарского городского поселения от 23.01.2020 № 246) (далее решение) 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Пролетарского 

городского поселения (далее -  бюджет поселения) на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

24801,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 26429,8 тыс. 

рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения составляет 

1628,6тыс.рублей;
1.2. Пункт 12 решения изложить в следующей редакции:

«12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Пролетарского городского поселения на 2020 год в сумме 8463,1 тыс.рублей, 
на 2021 год в сумме 4402,0 тыс.рублей и на 2021 год 4479,4 тыс.рублей; »

1.3. Абзац 1 пункта 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год в



сумме 16 427,2 тыс.рублей, на 2021 в сумме 9 277,2 тыс.рублей и на 2022 год 
в сумме 9 116,3 тыс.рублей»»;

1.4. Приложения 2,3,4,6,7 к решению изложить в прилагаемой 
редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 
«Пролетарский Вестник» и разместить на официальном сайте 
Администрации Пролетарского городского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: пролетарий.рф.

Глава Пролетарского городского поселения у Д-Н. Гаврилов

Aft I  S .:> -

Председатель Совета депутатов , К.Н. Харламов



Приложение 2
к Решению Совета депутатов 
Пролетарского городского 
поселения "О бюджете 

Пролетарского городского поселения 
на 2020год и плановый период 

2021-2022гг." 
от 24/12/2019г.№ 238

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Пролетарского городского поселения на 2020 год
и плановый период 2021-2022г.г.

______________________________________________________________    (тыс.рублей)
Код

бюджетной классификации

Российской
Федерации

Наименование доходов

2020 2021 2022

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е 
ДОХОДЫ 8374,0 8557,8 8846,7

1 01 00000 00 0000 000 Н АЛОГИ НА П РИ БЫ Л Ь, ДОХОДЫ
1 01 02000 01 0000 110 Н алог на доходы физических лиц 2540,8 2682,0 2838,0
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 2540,8 2682,0 2838,0

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ , 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМ Ы Е НА 
ТЕРРИ ТО РИ И  РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ)

1425,9 1461,0 1538,4
1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

653,4 673,5 708,1
1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей , подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

3,4 3,4 3,5



1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

853,4 877,2 916,7
1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-84,3 -93,1 -89,9
1 05 00000 00 0000 ООО НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 22,5 25,0 27,5
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

22,5 25,0 27,5
1 06 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1020,0 1060,0 1100,0
1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположеннымв 
границах городских поселений

1020,0 1060,0 1100,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2473,0 2453,0 2450,0
1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений

495,0 491,0 490,0
1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 1978,0 1962,0 1960,0

1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
37,0 36,0 37,0

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления,уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации за совершение 
нотариальных действий 37,0 36,0 37,0

1 И 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 851,8 837,8 852,8

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков. 240,0 250,0 260,0



1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

529,0 505,0 510,0
1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 82,8 82,8 82,8

1 14 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 3,0 3,0 3,0

1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

3,0 3,0 3,0
2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

16427,2 9277,2 9116,3
2 02 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

16427,2 9277,2 9116,3
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации
7697,2 5893,4 5724,2

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

7697,2 5893,4 5724,2
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 8289,2 2941,0 2941,0

2 02 29999 13 7152 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
формирование муниципальных дорожных 
фондов

2941,0 2941,0 2941,0
2 02 29999 13 7154 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

софинансирование расходов по реализации 
правовых актов Правительства Новгородской 
области по вопросам проектирования, 
строительства, реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

3486,1 0,0 0,0
2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских на 

реаклизацию программ формирования 
современной городской среды

1862,1 0,0 0,0
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 440,8 442,8 451,1



2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 202,2 204,2 212,5

2 02 30024 13 7028 150
Субвенции бюджетам городских поселений на 
возмещение затрат по содержанию штатных 
единиц, осуществляемых переданные 
отдельные государственные полномочия

238,6 238,6 238,6
ВСЕГО ДОХОДОВ: 24801,2 17835,0 17963,0



Приложение 3

к решению Совета депутатов Пролетарского городского поселения от 
24.12.2019 № 238 "О бюджетеПролетарского городского поселения на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов"

Распределение бюджетны х ассигнований по целевы м статьям  
(м униципальны м  программ ам  П ролетарского городского поселения) 

разделам, подразделам, группам и подгруппам  
видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2020 год и на плановы й период

2021 и 2022 годов
Сумма

Н аим енование ЦСР Рз ПР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

Муниципальная программа ’’Устойчивое развитие 
территории Пролетарского городского поселения иа 
2014-2017 годы и плановый период до 2022 годов" 01 0 00  00000

13320,0 8622,1 8373,8

Содержание автомобильных дорог общего пользования 800,0 806,0

местного значения в границах населенных пунктов 01 0 01 00000

Содержание автомобильных дорог общего пользования 800,0 806,0
местного значения в границах населенных пунктов 01 0 01 25160
Национальная экономика 01 0 01 25160 04 800,0 806,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 001  25160 04 09 800,0 806,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 001  25160 04 09 240 800,0 806,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах 1200,8 655,0
населенных пунктов 01 0 02 00000
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах 1045,8 500,0
населенных пунктов 0 1 0  02 25170
Национальная экономика 01 0 02 25170 04 1045,8 500,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 0 02 25170 04 09 1045,8 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 02 25170 04 09 240 1045,8 500,0
Расходы на капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного 155,0 155,0
значения в границах населенных пунктов 01 0 02 S1520
Национальная экономика 01 0 02 S1520 04 155,0 155,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 0 02 S1520 04 09 155,0 155,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 04 09 240
государственных (муниципальных) нужд 01 0 02 S1520 155,0 155,0

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 2941,0 2941,0
на формирование муниципальных дорожных фондов 01 0 03 00000

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на 2941,0 2941,0
формирование муниципальных дорожных фондов 01 0 03 71520
Национальная экономика 01 0 03 71520 04 2941,0 2941,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 0 03 71520 04 09 2941,0 2941,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 03 71520 04 09 240 2941,0 2941,0
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего пользования 35,2 0,0
местного значения в границах населенных пунктов 01 0 П  00000

Расходы на строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 35,2 0,0
общего пользования местного значения в границах
населенных пунктов 01 O i l  S1540

Национальная экономика 01 0 И  S1540 04 35,2 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 0 11 S1540 04 09 35,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 11 S1540 04 09 240 35,2 0,0
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на
софинсарование расходов по реализации правовых
актов Правительства Новгородской области по
вопросам проектирования, строительства, 3486,1 0,0
реконструкции, капитального ремонта и ремонта
автомобильных дорог общего пользования местного
значения 01 0 12 00000
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на
софинсарование расходов по реализации правовых актов
Правительства Новгородской области по вопросам

3486,2 0,0проектирования, строительства, реконструкции,
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
общего пользования местного значения 01 0 12 71540

Национальная экономика 01 0 12 71540 04 3486,1 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 0 12 71540 04 09 3486,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 12 71540 04 09 240 3486,1 0,0

833.4

833.4

833.4
833.4

833.4

705.0

550.0

550.0
550.0

550.0

155.0

155.0
155.0

155.0

2941.0

2941.0

2941.0
2941.0

2941.0 

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



Организация уличного освещения 01 0 05 00000 2201,8 540,1 214,4
Организация уличного освещения с использованием 2201,8 540,1 214,4
новых технологий 0 1 0  05 25190
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 05 25190 05 2201,8 540,1 214,4
Благоустройство 01 0 05 25190 05 03 2201,8 540,1 214,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 05 25190 05 03 240 2201,8 540,1 214,4
Озеленение 01 0 06 00000 200,0 300,0 300,0
Озеленение 01 0 06 25210 200,0 300,0 300,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 0 6  25210 05 200,0 300,0 300,0
Благоустройство 01 0 06 25210 05 03 200,0 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 06 25210 05 03 240 200,0 300,0 300,0
Организация ритуальных услуг и содержание мест
захоронении 01 0 07 00000 385,1 100,0 100,0

Организация ритуальных услуг и содержание мест
захоронения 01 0 07 25220 385,1 100,0 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 07 25220 05 385,1 100,0 100,0
Благоустройство 01 0 07 25220 05 03 385,1 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 07 25220 05 03 240 334,4 100,0 100,0
Исполнение судебных актов 01 0 07 25220 05 03 830 50,7
Прочие мероприятия в области благоустройства 01 0 09 00000 1790,0 3280,0 3280,0
Прочие мероприятия в области благоустройства 03 0 09 25230 1790,0 3280,0 3280,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 09 25230 05 1790,0 3280,0 3280,0
Благоустройство 01 0 09 25230 05 03 1790,0 3280,0 3280,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 09 25230 05 03 240 1790,0 3280,0 3280,0

Поддержка проектов местных инициатив граждан,
проживающих на территории Пролетарского
городского поселения 01 0 13 00000 280,0

Расходы на поддержку проектов местных инициатив
граждан, проживающих на территории Пролетарского
городского поселения 01 0 13 25240 280,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 13 25240 05 280,0

Благоустройство 01 0 13 25240 05 03 280,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 13 25240 05 03 240 280,0
Муниципальная программа "Формирование
современной городской среды Пролетарского 2387,6 390,6 390,6
городского поселения Новгородского муниципального
района на 2018-2022т.г."" 02 0 00 00000
Федеральный проект "Формирование комфортной
городской среды” " 02 0 F2 00000 2327,6 390,6 390,6

Выполнение работ по благоустройству территорий
общего пользования и дворовых территорий
многоквартирных домов Пролетарского городского
поселения 02 0 F2 55550 2327,6 390,6 390,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 F2 55550 05 2327,6 390,6 390,6
Благоустройство 02 0F 2  55550 05 03 2327,6 390,6 390,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 02 0F 2  55550 05 03 240 2327,6 220,4 220,4

Субсидии юридическим лицам ( кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг 02 0 F2 55550 05 03 810 0,0 170,2 170,2
Благоустройство территорий общего пользования
Пролетарского городского поселения 02 0 02 00000 60,0 0,0 0,0
Прочие мероприятия в рамках благоустройства
территорий общего пользования Пролетарского
городского поселения 02 0 02 25250 60,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 02 25250 05 60,0 0,0 0,0
Благоустройство 02 0 02 25250 05 03 60,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 25250 05 03 240 60,0 0,0 0,0

В С ЕГО  РА С ХО ДО В: 15 707,6 9 012,7 8 764,4

л*



Приложение 4
к Решению Совета депутатов от 24.12.2019 № 238 

"О бюджете Пролетарского городского поселения 
на 2020год и плановый период 2021-2022г.г."

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям(муниципальным программам Пролетарского городского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности)группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019год и плановый период

2020-2021г. г.

целевая статья (тыс. рублей)

Н аи м ен ов ан и е Рз ПР пр-непр подпр осн.мер. напр.
расх ВР 2020 2021 2022

О бщ егосудар ствен н ы е воп росы 01 8693,8 7473,9 7841,9
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Ф едерации и
муниципального образования 01 02 1261,1 1261,1 1261,1
Г лава муниципального образования 01 02 20 1 00 00000 1261,1 1261,1 1261,1
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 01 02 20 1 00 01000 1261,1 1261,1 1261,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 01 02 20 1 00 01000 120 1261,1 1261,1 1261,1
(муниципальных)органов
Ф ункционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительны х органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 6982,3 5700,9 5700,9
Расходы на содержание аппарата органов
местного самоуправления 01 04 20 2 00 00000 6805,7 5700,9 5700,9
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 01 04 20 2 00 01000 6567,1 5462,3 5462,3
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов 01 04 20 2 00 01000 120 5422,5 5422,5 5422,5
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 01 04 20 2 00 01000 200 1095,4 39,8 39,8
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 01 04 20 2 00 01000 240 1095,4 39,8 39,8
Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 04 20 2 00 01000 850 49,2 0,0 0,0
Возмещение затрат по содержанию штатных единиц
осуществляющих переданные отдельные
государственные полномочия области 01 04 20 2 00 70280 238,6 238,6 238,6

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов 01 04 20 2 00 70280 120 228,2 228,2 228,2
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 01 04 20 2 00 70280 200 10,4 10,4 10,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 01 04 20 2 00 70280 240 10,4 10,4 10,4
Межбюджетные трансферты бюджету 01 04 20 4 00 00000 176,6
муниципального района
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на возмещение затрат по
содержанию штатных единиц, осуществляющих
переданные полномочия поселения в области 01 04 20 4 00 93010 47,4
градостроительной деятельности 01 04 20 4 00 93010 540 47,4
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на возмещение затрат по
содержанию штатных единиц, осуществляющих
переданные полномочия поселения в области
муниципального жилищного контроля 01 04 20 4 00 93030 129,2
Иные межбюджетные трансферты 01 04 20 4 00 93030 540 129,2
Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, осуществляющих
часть переданных полномочий поселения по организа
ции в границах поселения водоснабжения и водо 01 04 20 4 00 93040 0,0
отведения
Иные межбюджетные трансферты 01 04 20 4 00 93040 540 0,0
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых
и таможенных органов и органов финансового
(финаисово-бюджетного)надзора 01 06 147,91 147,91 147,91
Межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района 01 06 20 4 00 00000 147,91 147,91 147,91
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на возмещение затрат по
содержанию штатных единиц, осуществляющих
переданные полномочия поселения по внешнему
муниципальному финансовому контролю 01 06 20 4 00 93020 147,91 147,91 147,91
Иные межбюджетные трансферты 01 06 20 4 00 93020 540 147,91 147,91 147,91
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 88,1
Проведение выборов и референдумов 01 07 20 3 00 00000 88,1
Проведение выборов в представительные органы
муниципального образования 01 07 20 3 00 25010 88,1
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 01 07 20 3 00 25010 200 88,1
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 01 07 20 3 00 25010 240 88,1
Резервные фонды 01 11 3,0 3,0 3,0
Прочие непрограммные расходы 01 11 20 5 00 00000 3,0 3,0 3,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 20 5 00 25030 3,0 3,0 3,0
Резервные средства 01 11 20 5 00 25030 870 3,0 3,0 3,0



2

Наименование Рз TIP пр-непр подпр осн.мер. напр. ВР 2020 2021 2022

Другие общегосударственные вопросы
Прочие непрограммные расходы

01
01

13
13 20 5

Выполнение других обязательств поселения 01 13 20 5
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 01 13 20 5
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 01 13 20 5
Исполнение судебных актов 01 13 20 5
Иные выплаты населению 01 13 20 5

Условно утвержденные расходы 01 13 20 5

Резервные средства 01 13 20 5
Национальная оборона
М обилизационная и вневойсковая подготовка 
Прочие непрограммные расходы

02
02
02

03
03 20 5

Осуществление первичного воинского учета на 
территории,где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 20 5
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов 02 03 20 5
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 02 03 20 5
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 02 03 20 5
Н ац и он ал ьная  безоп асн ость  и
п р авоохр ан и тел ьн ая  д ея т ел ь н о сть
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона
Прочие непрограммные расходы

03

03
03

09
09 20 5

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 03 09 20 5
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 03 09 20 5
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных! муниципальных)нужд 03 09 20 5
Обеспечение пожарной безопасности
Прочие непрограммные расходы

03
03

10
10 20 5

Мероприятия в области противопожарной 
безопасности 03 10 20 5
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 03 10 20 5
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 03 10 20 5
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 
М униципальная программа"Устойчивое развитие

04
04
04

09
09 01 0

территории Пролетарского городского поселения 
на 2014-2017 г.г. и плановый период до 2022г."
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенных 
пунктов 04 09 01 0
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 
населенных пунктов 04 09 01 0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 04 09 01 0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных) муниципальных)нужд 04 09 01 0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в границах населенных пунктов 04 09 01 0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в границах населенных пунктов 04 09 01 0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 04 09 01 0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 04 09 01 0
Расходы на капит. ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в границах населенных пунктов 04 09 01 0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 04 09 01 0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 04 09 01 0
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 
на формирование муниципальных дорожных фондов 04 09 01 0
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 
на формирование муниципальных дорожных фондов 04 09 01 0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 04 09 01 0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 04 09 01 0
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенных пунктов 04 09 01 0
Расходы на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах 
населенных пунктов 04 09 01 0

211,4 361,0 729,0
00 00000 211,4 361,0 729,0
00 25270 211,4

00 25270 200 155,1

00 25270 240 155,1
00 25270 830 26,3
00 25270 360 30,0

00 99990 361,0 729,0

00 99990 870 361,0 729,0
202,2 204,2 212,5
202,2 204,2 212,5

00 00000 202,2 204,2 212,5

00 51180 202,2 204,2 212,5

00 51180 120 189,6 191,3 198,9

00 51180 200 12,6 12,9 13,6

00 51180 240 12,6 12,9 13,6

123,4 123,4 123,4

3,4
00 00000 3,4

00 25120 3,4

00 25120 200 3,4

00 25120 240 3,4
120,0 123,4 123,4

00 00000 120,0 123,4 123,4

00 25110 120,0 123,4 123,4

00 25110 200 120,0 123,4 123,4

00 25110 240 120,0 123,4 123,4
8463,1 4402,0 4479,4
8463,1 4402,0 4479,4

00 00000 8463,1 4402,0 4479,4

01 00000 800,0 806,0 833,4

01 25160 800,0 806,0 833,4

01 25160 200 800,0 806,0 833,4

01 25160 240 800,0 806,0 833,4

02 00000 1045,8 500,0 550,0

02 25170 1045,8 500,0 550,0

02 25170 200 1045,8 500,0 550,0

02 25170 240 1045,8 500,0 550,0

02 S1520 155,0 155,0 155,0

02 S1520 200 155,0 155,0 155,0

02 S1520 240 155,0 155,0 155,0

03 00000 2941,0 2941,0 2941,0

03 71520 2941,0 2941,0 2941,0

03 71520 200 2941,0 2941,0 2941,0

03 71520 240 2941,0 2941,0 2941,0

11 00000 35,2

11 S1540 35,2



3

Наименование Рз ПР пр-непр подпр осн.мер. напр.
расх ВР 2020 2021 2022

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 04 09 01 0 11 S1540 200 35,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 0 11 S1540 240 35,2

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 
на софинсарование расходов по реализации правовых 
актов Правительства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строительства,
реконструкции, капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 
на софинсарование расходов по реализации правовых 
актов Правительства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строительства,
реконструкции, капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ое хозя й ств о  
Ж илищное хозяйство
Прочие непрограммные расходы 
Предоставление организациями услуг технической 
инвентаризации по оценке строений, помещений, 
сооружений
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 
Выполнение других обязательств поселения 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных)нужд 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности)
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 
Взносы на капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда .перечисляемые на счет 
регионального оператора 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 
Благоустройство
М униципальная программа"Устойчивое развитие 
территории Пролетарского городского поселения 
на 2014-2017 гг и плановый период до 2022 г."
Организация уличного освещения с использова
нием новых технологий
Организация уличного освещения с использова
нием новых технологий
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд
Озеленение
Озеленение
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 
Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения
Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд
Исполнение судебных актов
Прочие мероприятия в области благоустройства
Прочие мероприятия в области благоустройства
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд
Поддержка проектов местных инициатив граждан,
проживающих на территории Пролетарского
городского поселения

04 09 01

05 03 01
05 03 01

12

05
05

00000

04 09 01 0 12 71540

04 09 01 0 12 71540

04 09 01 0 12 71540
05
05 01
05 01 20 5 00 00000

05 01 20 5 00 25150

05 01 20 5 00 25150

05 01 20 5 00 25150
05 01 20 5 00 25270

05 01 20 5 00 25270

05 01 20 5 00 25270

05 01 20 5 00 25270

05 01 20 5 00 25270

05 01 20 5 00 25390

05 01 20 5 00 25390

05 01 20 5 00 25390
05 03
05 03 01 0 00 00000

00000
25190

05 03 01 0 05 25190

05 03 01 0 05 25190
05 03 01 0 06 00000
05 03 01 0 06 25210

05 03 01 0 06 25210

05 03 01 0 06 25210

05 03 01 0 07 00000
05 03 01 0 07 25220

05 03 01 0 07 25220

05 03 01 0 07 25220
05 03 01 0 07 25220
05 03 01 0 09 00000
05 03 01 0 09 25230

05 03 01 0 09 25230

05 03 01 0 09 25230

05 03 01 0 13 00000

3486,1

3486.1

3486.1

3486,1
8426,5
1182,0
1182,0

7.3

7.3

7.3
732.0

80,0

80,0

652.0

652.0

442.7

442.7

442.7 
7244,5 
4856,9

2201,8
2201,8

2201,8

2201,8
200,0
200,0

200,0

200,0

385.1
385.1

334.4

334.4 
50,7

1790.0
1790.0

1790.0

1790.0

280,0

5140,7
530.0
530.0

0,0

530,0

530.0

530.0 
4610,7 
4220,1

540.1
540.1

540.1

540.1
300.0
300.0

300.0

300.0

100.0 
100,0

100,0

100,0

3280.0
3280.0

3280.0

3280.0

4815,0
530.0
530.0

0,0

530,0

530.0

530.0 
4285,0 
3894,4

214.4
214.4

214.4

214.4
300.0
300.0

300.0

300.0

100.0 
100,0

100,0

100,0

3280.0
3280.0

3280.0

3280.0



4

Н аи м ен ов ан и е Рз ПР пр-непр подпр осн.мер. напр.
расх ВР 2020 2021 2022

Расходы на поддержку проектов местных инициатив
граждан, проживающих на территории Пролетарского
городского поселения 05 03 01 0 13 25240 280,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 05 03 01 0 13 25240 200 280,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 05 03 01 0 13 25240 240 280,0

М униципальная программа"Формироваиие
современной городской среды Пролетарского
городского поселения Новгородского
муниципального района на 2018-2022 г.г." 05 03 02 0 00 00000 2387,6 390,6 390,6
Национальный проект " Ж илье и городская среда" 05 03 02 0 F0 00000 2327,6 390,6 390,6
Федеральный проект "Ф ормирование комфорной
городской среды" " 05 03 02 0 F2 00000 2327,6 390,6 390,6
Выполнение работ по благоустройству территорий
общего пользования и дворовых территорий
многоквартирных домов Пролетарсого
городского поселения 05 03 02 0 F2 55550 2327,6 390,6 390,6

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 05 03 02 0 F2 55550 200 2327,6 220,4 220,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 05 03 02 0 F2 55550 240 2327,6 220,4 220,4
усуг
Иные межбюджетные ассигнования 05 03 02 0 F2 55550 800 0,0 170,2 170,2
Субсидии юридическим лицам ( кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам- производителям товаров, работ,
услуг 05 03 02 0 F2 55550 810 0,0 170,2 170,2

Благоустройство территорий общего пользования
Пролетарского городского поселения 05 03 02 0 02 00000 60,0

Прочие мероприятия в рамках благоустройства
территории общего пользования Пролетарского
городского поселения 05 03 02 0 02 25250 60,0

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных)нужд 05 03 02 0 02 25250 200 60,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных)нужд 05 03 02 0 02 25250 240 60,0
О бразован и е 07 7,0 7,0 7,0
М олодежная политика 07 07 7,0 7,0 7,0
Прочие непрограммные расходы 07 07 20 5 00 00000 7,0 7,0 7,0
Реализация мероприятий для детей и молодежи 07 07 20 5 00 25090 7,0 7,0 7,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 07 07 20 5 00 25090 200 7,0 7,0 7,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 07 07 20 5 00 25090 240 7,0 7,0 7,0
К ул ьтура  и к и н ем атограф и я 08 34,0 4,0 4,0
Культура 08 01 34,0 4,0 4,0
Прочие непрограммные расходы 08 01 20 5 00 00000 34,0 4,0 4,0
Мероприятия в области культуры 08 01 20 5 00 25050 34,0 4,0 4,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 08 01 20 5 00 25050 200 34,0 4,0 4,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных) муниципальных)нужд 08 01 20 5 00 25050 240 34,0 4,0 4,0
Социальная политика 10 452,8 452,8 452,8
Пенсионное обеспечение 10 01 452,8 452,8 452,8
Прочие непрограммные расходы 10 01 20 5 00 00000 452,8 452,8 452,8
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, лицам, 10 01 20 5 00 82100 452,8 452,8 452,8
замещавшим муниципальные должности на постоянной
(штатной)основе
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 20 5 00 82100 300 452,8 452,8 452,8
Иные пенсии,социальные доплаты к пенсиям 10 01 20 5 00 82100 312 452,8 452,8 452,8
Ф и зи ч еск ая  к ул ьтур а  и сп ор т 11 27,0 27,0 27,0
Физическая культура 11 01 27,0 27,0 27,0
Прочие непрограммные расходы 11 01 20 5 00 00000 27,0 27,0 27,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта и 01 20 5 00 25100 27,0 27,0 27,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 11 01 20 5 00 25100 200 27,0 27,0 27,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 11 01 20 5 00 25100 240 27,0 27,0 27,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 26429,8 17835,0 17963,0



П рилож ен ие 6

к Решению Совета депутатов от 24.12.2019№238 

"О бюджете Пролетарского городского поселения 
на 2020год и плановый период 2021-2022г.г."

В ед ом ствен н ая  стр у к ту р а  расходов бю дж ета поселения на 2020 год и п лан о вы й  период 2021-2022.Г.

целевая статья (тыс. рублей)

Н аи м ен ован и е  Вед Рз ПР пр-непр подпр осн.мер. иапр.
расх ВР 2020 2021 2022

А дм и ни страц ия П ролетар ско го  городского 
поселения

О бщ егосударствен ны е воп росы  
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования
Глава муниципального образования
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов
Функционирование П равительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Расходы на содержание аппарата органов 
местного самоуправления
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 
Уплата налогов,сборов и иных платежей 
Возмещение затрат по содержанию штатных единиц 
осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 
Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района 
Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, осуществляющих 
переданные полномочия поселения в области 
градостроительной деятельности 
Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, осуществляющих 
переданные полномочия поселения в области 
муниципального жилищного контроля 
Иные межбюджетные трансферты 
Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, осуществляющих 
часть переданных полномочий поселения по организа
ции в границах поселения водоснабжения и водо
отведения
Иные межбюджетные трансферты 
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых 
и таможенных органов н органов финансового 
(финансово-бюджетного)надзора
Межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на возмещение затрат по
содержанию штатных единиц, осуществляющих
переданные полномочия поселения по внешнему
муниципальному финансовому контролю
Иные межбюджетные трансферты
Обеспечение проведения выборов и референдумов
Проведение выборов и референдумов
Проведение выборов в представительные органы
муниципального образования
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд
Резервные фонды
Прочие непрограммные расходы
Резервные фонды местных администраций
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы
Прочие непрограммные расходы 
Выполнение других обязательств поселения 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

353
353 01

22943,7

8693,8

17835,0

7473,9

17963,0

7841,9

3S3 01 02 1261,1 1261,1 1261,1
353 01 02 20 1 00 00000 1261,1 1261,1 1261,1

353 01 02 20 I 00 01000 1261,1 1261,1 1261,1
353 01 02 20 1 00 01000 120 1261,1 1261,1 1261,1

353 01 04 6982,3 5700,9 5700,9

353 01 04 20 2 00 00000 6805,7 5700,9 5700,9

353 01 04 20 2 00 01000 6567,1 5462,3 5462,3

353 01 04 20 2 00 01000 120 5422,5 5422,5 5422,5

353 01 04 20 2 00 01000 200 1095,4 39,8 39,8

353 01 04 20 2 00 01000 240 1095,4 39,8 39,8
353 01 04 20 2 00 01000 850 49,2 0,0 0,0

353 01 04 20 2 00 70280 238,6 238,6 238,6

353 01 04 20 2 00 70280 120 228,2 228,2 228,2

353 01 04 20 2 00 70280 200 10,4 10,4 10,4

353 01 04 20 2 00 70280 240 10,4 10,4 10,4
353 01 04 20 4 00 00000 176,6

353 01 04 20 4 00 93010 47,4
353 01 04 20 4 00 93010 540 47,4

353 01 04 20 4 00 93030 129,2
353 01 04 20 4 00 93030 540 129,2

353 01 04 20 4 00 93040 0,0

353 01 04 20 4 00 93040 540 0,0

353 01 Об 147,91 147,91 147,91

353 01 Об 20 4 00 00000 147,91 147,91 147,91

353 01 06 20 4 00 93020 147,91 147,91 147,91
353 01 06 20 4 00 93020 540 147,91 147,91 147,91
353 01 07 88,1
353 01 07 20 3 00 00000 88,1

353 01 07 20 3 00 25010 88,1

353 01 07 20 3 00 25010 200 88,1

353 01 07 20 3 00 25010 240 88,1
353 01 11 3,0 3,0 3,0
353 01 И 20 5 00 00000 3,0 3,0 3,0
353 01 11 20 5 00 25030 3,0 3,0 3,0
353 01 11 20 5 00 25030 870 3,0 3,0 3,0
353 01 13 211,4 361,0 729,0
353 01 13 20 5 00 00000 211,4 361,0 729,0
353 01 13 20 5 00 25270 211,4

353 01 13 20 5 00 25270 200 155,1



2

Н аи м ен ован и е Вед Рз ПР пр-непр подпр осн.мер. напр.
расх ВР 2020 2021 2022

государственных(муниципальных)нужд 353 01 13 20 5 00 25270 240 155,1
Исполнение судебных актов 353 01 13 20 5 00 25270 830 26,3
Иные выплаты населению 353 01 13 20 5 00 25270 360 30,0

Условно утвержденные расходы 353 01 13 20 5 00 99990 361,0 729,0

Резервные средства 353 01 13 20 5 00 99990 870 361,0 729,0
Национальная оборона 353 02 202,2 204,2 212,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 353 02 03 202,2 204,2 212,5
Прочие непрограммные расходы 353 02 03 20 5 00 00000 202,2 204,2 212,5
Осуществление первичного воинского учета на
территории,где отсутствуют военные комиссариаты 353 02 03 20 5 00 51180 202,2 204,2 212,5
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов 353 02 03 20 5 00 51180 120 189,6 191,3 198,9
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 02 03 20 5 00 51180 200 12,6 12,9 13,6
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 02 03 20 5 00 51180 240 12,6 12,9 13,6
Н ац и о н ал ьн ая  безопасность и
п рав оохран и тельн ая  д еятел ьн о сть 353 03 123,4 123,4 123,4
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 353 03 09 3,4
Прочие непрограммные расходы 353 03 09 20 5 00 00000 3,4
Мероприятия по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных
бедствий природного и техногенного характера 353 03 09 20 5 00 25120 3,4
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 03 09 20 5 00 25120 200 3,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 03 09 20 5 00 25120 240 3,4
Обеспечение пожарной безопасности 353 03 10 120,0 123,4 123,4
Прочие непрограммные расходы 353 03 10 20 5 00 00000 120,0 123,4 123,4
Мероприятия в области противопожарной
безопасности 353 03 10 20 5 00 25110 120,0 123,4 123,4
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 03 10 20 5 00 25110 200 120,0 123,4 123,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 03 10 20 5 00 25110 240 120,0 123,4 123,4
Национальная экономика 353 04 8463,1 4402,0 4479,4
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 353 04 09 8463,1 4402,0 4479,4
М униципальная программа" Устойчивое развитие 353 04 09 01 0 00 00000 8463,1 4402,0 4479,4
территории Пролетарского городского поселения
на 2014-2017 г.г. и плановый период до 2022г."
Содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенных
пунктов 353 04 09 01 0 01 00000 800,0 806,0 833,4
Содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенных
пунктов 353 04 09 01 0 01 25160 800,0 806,0 833,4
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 01 25160 200 800,0 806,0 833,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 01 25160 240 800,0 806,0 833,4
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов 353 04 09 01 0 02 00000 1045,8 500,0 550,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов 353 04 09 01 0 02 25170 1045,8 500,0 550,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 02 25170 200 1045,8 500,0 550,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 02 25170 240 1045,8 500,0 550,0
Расходы на капит. ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов 353 04 09 01 0 02 S1520 155,0 155,0 155,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 02 S1520 200 155,0 155,0 155,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 02 S1520 240 155,0 155,0 155,0
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений
на формирование муниципальных дорожных фондов 353 04 09 01 0 03 00000 2941,0 2941,0 2941,0
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений
на формирование муниципальных дорожных фондов 353 04 09 01 0 03 71520 2941,0 2941,0 2941,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 03 71520 200 2941,0 2941,0 2941,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 03 71520 240 2941,0 2941,0 2941,0
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах населенных пунктов 353 04 09 01 0 11 00000 35,2

Расходы на строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенных пунктов 353 04 09 01 0 11 S1540 35,2
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 11 S1540 200 35,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 353 04 09 01 0 11 S1540 240 35,2



Наименование Вед Рз ПР пр-непр подпр осн.мер. напр.
расх ВР 2020 2021 2022

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на 
софинсарование расходов по реализации правовых актов 
Правительства Новгородской области по вопросам 
проектирования, строительства, реконструкции,
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
общего пользования местного значения 
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на 
софинсарование расходов по реализации правовых актов 
Правительства Новгородской области по вопросам 
проектирования, строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог

353 04 09 01

общего пользования местного значения 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения

353 04 09 01

государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

353 04 09 01

государственных (муниципальных) нужд 
Ж и ли щ н о-к ом м ун альн ое  хозяйство

353
353

04
05

09 01

Ж илищное хозяйство 353 05 01
Прочие непрограммные расходы 
Предоставление организациями услуг технической 
инвентаризации по оценке строений, помещений,

353 05 01 20

сооружений
Закупка товаров,работ и услуг для государственных

353 05 01 20

(муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

353 05 01 20

государственных(муниципальных)нужд 353 05 01 20

Выполнение других обязательств поселения 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения

353 05 01 20

государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

353 05 01 20

государственных(муниципальных)нужд 
Капитальные вложения в объекты государственной

353 05 01 20

(муниципальной)собственности)
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную

353 05 01 20

(муниципальную) собственность
Взносы на капитальный ремонт муниципального

353 05 01 20

жилищного фонда перечисляемые на счет
регионального оператора
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения

353 05 01 20

государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

353 05 01 20

государственных(муниципапьных)нужд 353 05 01 20
Благоустройство 353 05 03
М униципальная программа"Устойчивое развитие 
территории Пролетарского городского поселения 
на 2014-2017 гг и плановый период до 2022 г."
Организация уличного освещения с использова

353 05 03 01

нием новых технологий 353 05 03 01
Организация уличного освещения с использова
нием новых технологий
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения

353 05 03 01

государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

353 05 03 01

государственных(муниципальных)нужд 353 05 03 01
Озеленение 353 05 03 01
Озеленение
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения

353 05 03 01

государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

353 05 03 01

государственных(муниципальных)нужд 
Организация ритуальных услуг и содержание

353 05 03 01

мест захоронения 353 05 03 01
Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения

353 05 03 01

государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

353 05 03 01

государственных(муниципальных)нужд 353 05 03 01
Исполнение судебных актов 353 05 03 01
Прочие мероприятия в области благоустройства 353 05 03 01
Прочие мероприятия в области благоустройства 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения

353 05 03 01

государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

353 05 03 01

государственных(муниципальных)нужд 
Поддержка проектов местных инициатив граждан, 
проживающих на территории Пролетарского городского

353 05 03 01

поселения
Расходы на поддержку проектов местных инициатив 
граждан, проживающих на территории Пролетарского

05 03 01

городского поселения
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения

05 03 01

государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

05 03 01

государственных(муниципальных)нужд 
М униципальная программа "Формирование современной 
городской среды Пролетарского городского 
поселения Новгородского муниципального района на

05 03 01

2018-2022 г.г.” 353 05 03 02

0 12 00000 3486,1

0 12 71540 3486,1

0 12 71540 200 3486,1

0 12 71540 240 3486,1
8426,5 5140,7 4815,0
1182,0 530,0 530,0

5 00 00000 1182,0 530,0 530,0

5 00 25150 7,3

5 00 25150 200 7,3

5 00 25150 240 7,3

5 00 25270 80,0 0,0 0,0

5 00 25270 200 80,0

5 00 25270 240 80,0

5 00 25270 400 652,0

5 00 25270 412 652,0

5 00 25390 442,7 530,0 530,0

5 00 25390 200 442,7 530,0 530,0

5 00 25390 240 442,7 530,0 530,0
7244,5 4610,7 4285,0

0 00 00000 4856,9 4220,1 3894,4

0 05 00000 2201,8 540,1 214,4
0 05 25190 2201,8 540,1 214,4

0 05 25190 200 2201,8 540,1 214,4

0 05 25190 240 2201,8 540,1 214,4
0 06 00000 200,0 300,0 300,0
0 06 25210 200,0 300,0 300,0

0 06 25210 200 200,0 300,0 300,0

0 06 25210 240 200,0 300,0 300,0

0 07 00000 200,0 100,0 100,0
0 07 25220 385,1 100,0 100,0

0 07 25220 200 334,4 100,0 100,0

0 07 25220 240 334,4 100,0 100,0
0 07 25220 830 50,7
0 09 00000 1790,0 3280,0 3280,0
0 09 25230 1790,0 3280,0 3280,0

0 09 25230 200 1790,0 3280,0 3280,0

0 09 25230 240 1790,0 3280,0 3280,0

0 13 00000 280,0

0 13 25240 280,0

0 13 25240 200 280,0

0 13 25240 240 280,0

0 00 00000 2387,6 390,6 390,6



4

Н аи м ен ован и е Вед Рз ПР пр-непр подпр осн.мер. напр.
расх ВР 2020 2021 2022

Национальный проект " Ж илье и городская среда" 353 05 03 02 0 F0 00000 2327,6 390,6 390,6
Федеральный проект "Ф ормирование комфорной
городской среды"" 353 05 03 02 0 F2 00000 2327,6 390,6 390,6
Выполнение работ по благоустройству территорий
общего пользования и дворовых территорий
многоквартирных домов Пролетарсого
городского поселения 353 05 03 02 0 F2 55550 2327,6 390,6 390,6

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 05 03 02 0 F2 55550 200 2327,6 220,4 220,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03 02 0 F2 55550 240 2327,6 220,4 220,4
усуг
Иные межбюджетные ассигнования 353 05 03 02 0 F2 55550 800 0,0 170,2 170,2

Субсидии юридическим лицам ( кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг 353 05 03 02 0 F2 55550 810 0,0 170,2 170,2
Благоустройство территорий общего пользования
Пролетарского городского поселения 353 05 03 02 0 02 00000 60,0

Прочие мероприятия в рамках благоустройства территории
общего пользования Пролетарского городского поселения 353 05 03 02 0 02 25250 60,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 05 03 02 0 02 25250 200 60,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных)нужд 353 05 03 02 0 02 25250 240 60,0
О бразование 353 07 7,0 7,0 7,0
Молодежная политика 353 07 07 7,0 7,0 7,0
Прочие непрограммные расходы 353 07 07 20 5 00 00000 7,0 7,0 7,0
Реализация мероприятий для детей и молодежи 353 07 07 20 5 00 25090 7,0 7,0 7,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 07 07 20 5 00 25090 200 7,0 7,0 7,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 07 07 20 5 00 25090 240 7,0 7,0 7,0
К ультура  и к и н ем атограф и я 353 08 34,0 4,0 4,0
Культура 353 08 01 34,0 4,0 4,0
Прочие непрограммные расходы 353 08 01 20 5 00 00000 34,0 4,0 4,0
Мероприятия в области культуры 353 08 01 20 5 00 25050 34,0 4,0 4,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 08 01 20 5 00 25050 200 34,0 4,0 4,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 08 01 20 5 00 25050 240 34,0 4,0 4,0
Социальная политика 353 10 452,8 452,8 452,8
Пенсионное обеспечение 353 10 01 452,8 452,8 452,8
Прочие непрограммные расходы 353 10 01 20 5 00 00000 452,8 452,8 452,8
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, лицам, 353 10 01 20 5 00 82100 452,8 452,8 452,8
замещавшим муниципальные должности на постоянной
(штатной) основе
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 353 10 01 20 5 00 82100 300 452,8 452,8 452,8
Иные пенсии,социальные доплаты к пенсиям 353 10 01 20 5 00 82100 312 452,8 452,8 452,8
Ф и зи ч еская  к у л ьту р а  и спорт 353 11 27,0 27,0 27,0

Физическая культура 353 11 01 27,0 27,0 27,0
Прочие непрограммные расходы 353 и 01 20 5 00 00000 27,0 27,0 27,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта 353 11 01 20 5 00 25100 27,0 27,0 27,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 11 01 20 5 00 25100 200 27,0 27,0 27,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 11 01 20 5 00 25100 240 27,0 27,0 27,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 26429,8 17835,0 17963,0

f



Приложение №7
к Решению Совета депутатов 
Пролетарского городского поселения 
от24.12.2019 № 238
" О бюджете Пролетарского городского поселения 
на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.г.”

Источники внутреннего финансирования дефицита 
;та Пролетарского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г.
__________________________________________________________________________________________________________________ тыс.руб.

Наименование источника внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

Код группы, подгруппы, статьи 
и вида источников 2020 2021 2022

Всего источников финансирования дефицита 000 90 00 00 00 00 0000 000 1628,60 0,00 0,00
Источники внутреннего
финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 1628,60 0,00 0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 1628,60 0,00 0,00
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -24 801,20 -17 835,00 -17 963,00
У величение прочих остатков средств бю дж етов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -24 801,20 -17 835,00 -17 963,00
У величение прочих остатков денеж ны х
средств бю дж етов ООО 01 05 02 01 00 0000 510 -24 801,20 -17 835,00 -17 963,00
У величение прочих остатков денеж ны х
средств бю дж етов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 -24 801,20 -17 835,00 -17 963,00
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 26 429,80 17 835,00 17 963,00
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 610 26 429,80 17 835,00 17 963,00
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 26 429,80 17 835,00 17 963,00
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 26 429,80 17 835,00 17 963,00


